

## Produktdatenblatt



### Mischkarton "Amerikanisch", glutenfrei

**Artikel - Nr.** 99424  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Pizza, Hotdog und Burgerbrötchen  
**EAN** 4009837994243  
Dieses Produkt ist vegetarisch.

#### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	1
Bruttogewicht	0,60	0,60
Nettogewicht	0,44	0,44
L x B x H (mm)	400 x 300 x 200	400 x 300 x 200
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

\* Basiseinheit des Artikels

#### Abmessungen

#### Nährwerte

##### Pizzaboden

Brennwert	1207 kJ / 288 kcal
Fett	8,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,3 g
Kohlenhydrate	48,0 g
davon Zucker	1,2 g
Eiweiß	3,0 g
Salz	1,6 g

#### Zutaten

Wasser, Maisstärke, Reismehl, Hefe, (natürlich)(Reismehl, Wasser), Reisstärke, Natives Olivenöl Extra (4%), pflanzliche Ballaststoffe, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Sonnenblumenlecithin, pflanzliches Eiweiß, Speisesalz, Zucker, Stabilisator Xanthan, Stabilisator Hydroxypropylcellulose, Stabilisator Sorbit, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Konservierungsstoff Sorbinsäure, Aroma  
Kann Spuren enthalten von: SESAM

#### Allergene

Dieser Artikel enthält keine Allergene

Kennzeichnungspflichtige  
Zusatzstoffe: enthält  
Konservierungsstoffe

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Hamburger-Brötchen</b>			
Brennwert	1250 kJ / 296 kcal	Wasser, Stärke(Tapioka, Kartoffeln, Mais), Mehl(Reis, Mais), Sonnenblumenöl, Hefe, Traubensaftkonzentrat, EIWEIFPULVER, Hirseflocken, Feuchthaltemittel Glycerin, pflanzliche Ballaststoffe(Psyllium), Zucker, Speisesalz, Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose, Xanthan), Konservierungsstoff Calciumpropionat  Kann Spuren enthalten von: MILCH  Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Konservierungsstoffe	Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE
Fett	5,5 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g		
Kohlenhydrate	55,0 g		
davon Zucker	3,2 g		
Eiweiß	4,4 g		
Salz	1,5 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Hot Dog Bun</b>			
Brennwert	1501 kJ / 356 kcal	Wasser, Stärke(Tapioka, Kartoffeln, Mais), Mehl(Reis, Mais), Sonnenblumenöl, Hefe, EIER, EIWEIFPULVER, Feuchthaltemittel Glycerin, Zucker, pflanzliche Ballaststoffe(Psylliumfaser), Speisesalz, Verdickungsmittel Xanthan, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Invertzucker  Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Konservierungsstoffe	Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE
Fett	8,8 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g		
Kohlenhydrate	62,0 g		
davon Zucker	3,2 g		
Eiweiß	4,8 g		
Salz	2,0 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

4 Monate

### Restlaufzeit (bei Versand)

2 Monate

## Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

---

Stand: 27.04.2024

---

**EDNA Backwaren GmbH**, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,  
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: [austria@edna.at](mailto:austria@edna.at)

---